[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

От_28.06.2012_____                                            №____7________

Об установлении  состава

и сроков представления
бюджетной отчетности

за 2 квартал 2012 года.

 В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Усть-Катавском городском округе», утвержденном решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа Челябинской области от 01.12.2008г. №209, на основании приказа Минфина РФ от 28 декабря 2010 г. N 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», на основании приказа Минфина РФ от 25 марта 2011 г. N33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», в целях своевременного представления бюджетной отчетности по исполнению бюджета в Министерство Финансов Челябинской области,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав отчетности об исполнении бюджета Усть-Катавского городского округа за 2 квартал 2012 года  главными распорядителями бюджетных средств, распорядителями, получателями по формам:

1) Разделительный баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета  (ф.0503230 ( в СКИФе 230R));
2) Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121);

3) Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета  (ф.0503127);

4) Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по «денежным» и «неденежным» расчетам.

      До предоставления справки (ф.0503125) обеспечить сверку показателей с министерствами, управлениями и комитетами области.

5) Отчет о принятых бюджетных обязательствах  (ф.0503128);

6) Отчет об исполнении сметы доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств (ф.0503137);

7) Отчет о принятых расходных  обязательствах по приносящей доход деятельности (ф.0503138);

8) Пояснительная записка (ф.0503160).
2. Главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений, созданных муниципальным образованием, по формам:

1)Разделительный (ликвидационный) баланс государственного (муниципального) учреждения (ф.0503830);

2)Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф.0503725);

3)Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737);

4)Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф. 0503738);

5)Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф.0503721);

6)Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф.0503760).

3. Установить срок представления отчетности:

1) 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом для всех главных распорядителей и учредителей бюджетных и автономных учреждений представить:

- Справку по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по «денежным» и «неденежным» расчетам;

- Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета  (ф.0503127);
- Отчет об исполнении сметы доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств (ф.0503137);

-Сведения о количестве государственных (муниципальных) учреждений (ф.0503161);

-Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164);

-Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.0503177);

-Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737);
-Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779).
2) 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом – для всех  главных распорядителей, распорядителей, получателей бюджетных средств, учредителей бюджетных и автономных учреждений, все  остальные формы, указанные в п.1 и п.2 настоящего приказа.
4. Главным распорядителям бюджетных средств, учредителям бюджетных  и автономных учреждений представить отчетность об исполнении бюджета за 2 квартал 2012 года в финансовое управление администрации Усть-Катавского городского округа в электронном виде в программе «Скиф» и на бумажном  носителе.

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить  на главного бухгалтера финансового управления администрации Усть-Катавского городского округа– начальника отдела бухучета и отчетности С.А.Косолапову.

6. Документоведу М.В.Родиной разослать приказ по главным распорядителям бюджетных средств, учредителям бюджетных и автономных учреждений, согласно перечня.

Заместитель главы Усть-Катавского городского округа по финансовым вопросам-

Начальник финансового управления администрации                  А.П.Логинова

Рассылка:

В дело – 1

Финансовое управление администрации Усть-Катавского городского округа– 3
Собрание депутатов Усть-Катавского городского округа Челябинской области– 1

Контрольно-счетная комиссия Усть-Катавского городского округа-1
УИиЗО – 1

Администрация Усть-Катавского городского округа – 1

ФОА Усть-Катавского городского округа «Управление инфраструктуры и строительства»– 1

МКУ Управление образования У-КГО – 1

МКУ УКМП – 1

УСЗН - 1

На информационный стенд-1